АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2020 № 667-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности
реализации молодёжной политики на территории муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2015 – 2020 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па, и руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся

в  муниципальную  программу  «Развитие  физической  культуры,  спорта,  туризма
и  повышение  эффективности  реализации  молодёжной  политики  на  территории
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015 - 2020 годы», утверждённую
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  14.10.2014  №  953-па  (в  ред.  от  11.03.2015  №  315-па,  от  27.10.2015  №  927-па,
от  10.02.2016 № 91-па,  от 11.05.2016 № 373-па,  от 29.07.2016 № 542-па,  от 14.10.2016
№  748-па,  от  30.11.2016  №  944-па,  от  20.12.2016  №  1017-па,  от  06.02.2017  №  78-па,
от 31.08.2017 № 615-па, от 29.12.2017 № 1006-па, от 03.04.2018 № 191-па, от 13.08.2018
№ 474-па, от 22.02.2019 № 130-па, от 07.05.2020 № 289-па, от 13.08.2020 № 472-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от ______________________ № ____________

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие физической

культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодёжной политики
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015 - 2020 годы»

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объёмы

и источники
финансирования
реализации
программы

местный бюджет - 66 470 тыс. руб.;
областной бюджет - 31 440 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 27 512 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 125 422 тыс. руб.

2.Пункты 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объёмы

и источники
финансирования
реализации
подпрограммы

местный бюджет - 42 431 тыс. руб.;
областной бюджет - 4 464 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 46 895 тыс. руб.

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:
4 Объёмы

и источники
финансирования
реализации
подпрограммы

местный бюджет - 19 892 тыс. руб.;
областной бюджет - 24 857 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 27 512 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 72 261 тыс. руб.

4 В таблице перечня мероприятий муниципальной программы:
1)в разделе «Подпрограмма № 1 «Развитие физической культуры и спорта»»:
- строки 1.1, 1.2, 1.5, 1.5.1, 1.5.2 и строку «Итого по задаче № 1» изложить в следующей редакции:

1.1.Организация, проведение,
подготовка к участию и участие
в физкультурно-массовых и спортивных
мероприятиях всех уровней
для населения

отдел по делам
молодёжи и спорту

итого 5075 1114 894 764 746 893 664 увеличение доли взрослого
населения в общей численности

взрослого населения,
систематически занимающегося
физической культурой и спортом

местный бюджет 4936 1100 769 764 746 893 664

областной бюджет 139 14 125 0 0 0 0

федеральный бюджет - - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - - -

1.2.Организация, проведение,
подготовка к участию и участие
в физкультурно-массовых и спортивных
мероприятиях всех уровней для детей
и молодёжи

отдел по делам
молодёжи и спорту /

МБУ НСШ»,
муниципальные
образовательные

организации

итого 3999 1080 710 664 710 701 134 увеличение доли детей
и молодёжи в общей численности
детей и молодёжи, систематически

занимающихся физической
культурой и спортом

местный бюджет 3999 1080 710 664 710 701 134

областной бюджет - - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - - -

1.5.Предоставление МБУ «НСШ»
субсидий:

отдел по делам
молодёжи и спорту

итого 28708 0 0 0 0 3172 25536  повышение
конкурентоспособности

спортсменов муниципального
образования «Город Новодвинск»
на региональном, всероссийском

и международном уровнях

местный бюджет 28077 0 0 0 0 3172 24905

областной бюджет 631 0 0 0 0 0 631

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные фонды - - - - - - -

1.5.1.Субсидия на финансовое
обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание
муниципальной услуги (выполнение
работ)

итого 26196 0 0 0 0 3172 23024

местный бюджет 26196 0 0 0 0 3172 23024

областной бюджет - - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - - -

1.5.2.Субсидия на иные цели,
не связанные с финансовым
обеспечением выполнения
муниципального задания

итого 2512 0 0 0 0 0 2512

местный бюджет 1881 0 0 0 0 0 1881

областной бюджет 631 - - - - - 631

федеральный бюджет 0 - - - - - 0

внебюджетные фонды - - - - - - -

Итого по задаче № 1 итого 38017 2214 1629 1493 1481 4816 26384

местный бюджет 37247 2200 1504 1493 1481 4816 25753

областной бюджет 770 14 125 0 0 0 631

федеральный бюджет 0 - - - - - 0

внебюджетные фонды - - - - - - -

- строку 2.2 и строку «Итого по задаче № 2» изложить в следующей редакции:
2.2.Укрепление материально-
технической базы для муниципальных
учреждений

Отдел по делам
молодёжи и спорту/

МБУ «НСШ»

итого 1602 718 116 92 45 317 314 ежегодное укрепление
материально-технической базы

МБУ «НСШ»  и других
муниципальных учреждений

с целью повышения мастерства
спортсменов и улучшения
тренировочного процесса

местный бюджет 794 20 116 92 45 317 204

областной бюджет 808 698 - - - - 110

федеральный бюджет - - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - - -

Итого по задаче № 2 итого 7239 812 1408 1319 1668 891 1141

местный бюджет 3545 70 366 519 668 891 1031

областной бюджет 3694 742 1042 800 1000 0 110

федеральный бюджет - - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - - -

- строку «Итого по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:
Итого по подпрограмме № 1 итого 46895 3026 3037 2920 3547 6212 28153

местный бюджет 42431 2270 1870 2120 2547 6212 27412

областной бюджет 4464 756 1167 800 1000 0 741

федеральный бюджет 0 - - - - - 0

внебюджетные фонды - - - - - - -

2)раздел «Подпрограмма № 4 «Обеспечение жильём молодых семей»» изложить в следующей редакции:
Подпрограмма № 4 «Обеспечение жильём молодых семей»

Цель - создание системы адресной поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы

Задача № 1 - улучшение жилищных условий молодых семей

1.1.Предоставление молодым семьям
социальных выплат на приобретение
жилого помещения или создание
объекта индивидуального жилищного
строительства

отдел по делам
молодёжи и спорту/

жилищно-
коммунальный отдел

итого 72261 4402 2721 21172 19321 12625 12020 предоставление социальных
выплат на улучшение жилищных

условий к концу реализации
программы не менее 83 молодым

семьям

местный бюджет 19892 1157 701 4403 5525 3526 4580

областной бюджет 24857 1511 925 6919 6730 3397 5375

федеральный бюджет 27512 1734 1095 9850 7066 5702 2065

внебюджетные фонды - - - - - - -

Итого по подпрограмме № 4 итого 72261 4402 2721 21172 19321 12625 12020

местный бюджет 19892 1157 701 4403 5525 3526 4580

областной бюджет 24857 1511 925 6919 6730 3397 5375

федеральный бюджет 27512 1734 1095 9850 7066 5702 2065

внебюджетные фонды - - - - - - -

3)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 125422 8441 6336 24980 24082 20364 41219

местный бюджет 66470 4090 3109 7061 8887 10785 32538

областной бюджет 31440 2617 2132 8069 8129 3877 6616

федеральный бюджет 27512 1734 1095 9850 7066 5702 2065

внебюджетные фонды - - - - - - -